el término de doce (12) meses detallados en el Anexo I que forma 
parte de la presente Resolución, y adjudicar a las firmas que se 
indican a continuación los renglones que para cada una de ellas se 
determinan y por los motivos que se consignan, por el importe 
total de PESOS CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA 
MIL ($185.760.000,-), neto:/'

a) por oferta más conveniente, a
la oferta N° 1 "ÓPTIMO SRL"-^los grupos de renglones 1 (costo
mensual $4.150.000), 2 (costo mensual $4.150.000), 3 (costo
mensual $4.150.000) <sP>1 (costo mensual $4.150.000), 5 (costo
mensual $4.175.000), 6 (costó mensual $4.175.000), 7 (costo

[...]

mensual $665.000), 18 (costo mensual $665. 000), 19 (costo mensual
$665.000) y 20 (costo mensual $665.000), -menor precio admisible y 
primera en orden de mérito-, de acuerdo a su oferta de fs.

323/475, 1072/1075 y 1223/1225, y por el importe total de PESOS
* CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL
($171.960.000), neto .Z' -̂l/-

b) por oferta más conveniente, a 
la oferta N° 3 "RAPILIM SA"^ el grupo de renglones 21 (costo 
mensual $1.150.000), 22 (costo mensual $1.150.000), 23 (costo
mensual $1.150.000) y 24 (costo mensual $1.150.000) -menor precio 
admisible y primera en orden de mérito-, de acuerdo a su oferta de 
fs. 541/648, 1080/1083 y 116.8/1170, y por el importe total de 
PESOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($13.800.000), neto.'''

2°.- Desestimar las ofertas N° 2 
1OKSAR CLEAN S.A.S.' para los grupos de renglones 1 al 4, 5 al 8,
9 al 12 y 13 al 16 y N° 6 'LAVEREX STRAK S.A.' para todos los
grupos de renglones cotizados, por encuadrarse en las previsiones 
del articulo 14° de las Cláusulas Particulares -precio irrisorio o